
Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым 
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Республики Крым 

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА» 
 

 
ПРИКАЗ 

от 01 апреля 2024 г.    г. Симферополь          № 63/1 
 

Об установлении стоимости образовательных услуг по профессиональной подготовке 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить расчеты размеров оплаты за оказание образовательной услуги, 

произведенной в соответствии со сметой, указанной в приложении.  
2. Установить с 01.04.2024 г. размер платы за оказание образовательной услуги по 

дополнительным профессиональным программам и программам профессионального 
обучения Центра опережающей профессиональной подготовки Республики Крым: 

 

№ 
п/п Наименование программы  Форма 

обучения 

Срок 
обучения 
 (кол-во 

час.) 

Стоимость 
обучения 1 
слушателя 

(руб.) 

1. Дополнительная профессиональная программа 
«Администратор службы приема и размещения» 

Очно-заочная с 
применением 

ДОТ 
256 49 500,00 

2. Дополнительная профессиональная программа 
«Основы администрирования отеля» 

Очно-заочная с 
применением 

ДОТ 
72 22 000,00 

3. 
Дополнительная профессиональная программа 
«Организация предоставления коммунально-
бытовых услуг в гостиницах и санаториях»  

Очно-заочная с 
применением 

ДОТ 
144 33 000 

4. 
Основная программа профессионального 
обучения по профессии «12901 Кондитер» 
(профессиональная переподготовка) 

Очная 144 43 000,00 

5. 
Дополнительная профессиональная программа 
«Шоколад, сахаристые кондитерские изделия, в 
том числе восточные сладости»  

Очная 72 28 500,00 

6. Дополнительная профессиональная программа 
«Предоставление экскурсионных услуг»  

Очно-заочная с 
применением 

ДОТ 
144 33 000,00 

7. 
Основная программа профессионального 
обучения по профессии «16675 Повар» 
(программа переподготовки рабочих служащих) 

Очная 144 43 000,00 

 

3.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

Приложение прилагается на ___ л. 
 
 

Директор         М.И. Пальчук 
С приказом ознакомлены:      Е.Ш. Булаш 
          О.В. Красовская 


	ПРИКАЗ
	от 01 апреля 2024 г.    г. Симферополь          № 63/1
	Об установлении стоимости образовательных услуг по профессиональной подготовке

		2024-04-17T15:00:35+0600
	Пальчук М.И.




